

NORWOOD, MASS.

Tuntuu hieman omituiselta, kun ajattelee, että paikkakunnalla, joka on Massan suurempiin osastoihin luettava osasto ja jonka suuri enemmistö on ratkaissut suhteensa Sosialistipuolueen kanssa ja voimakkaana ryhtynyt työhön herättämään ja valistamaan oloisaa toiminnan tarmoa niille, jotka elää uskaltavat ja niille, jotka ovat elämänsä väsyneet, antaa tarmoa ja tietoisuutta ryhmittä Kömmännen Kansainvälisen lipun ympärille. Tätä ajatellessa tuntuu omituiselta, että ei paikkakunnalla ole ollut pitkään aikaan mitään Toverittareissa. Oudoksuneet ovat sitä itse norwoodilaisekin, mutta enemmän mahtavat oudoksua muunpaikkakuntalaiset. Että ei meistä kovin huono ajateltaisi, niin mainittakoon muutamia syitä, mikätähden ei ole Toverittareissa ollut paikkakunnan uutisia pitkään aikaan. 1920 vuosikokouksessa valittiin kirjenvälittäjä syystä tai toisesta ei antanut mitään uutisia viime vuoden loppupuolella. Tällä en tahdo sanoa, että hän olisi tahallan laiminlyönyt tehtävänsä, eikä siitä kukaan enemmän ajatteleva heikkö viittä, vaan hän niinkuin kaikki muutkin joutui sen tekemään lepoletkinään niinkuin kaikki muutkin osaston tehtävät, joita hänellä oli melko runsaasti viime vuoden ajalla, ja kaikki toiminta vuoden lopulla oli hyvin lamaanuoksissa, joten ei ollut juuri mitään uutisten kirjoittamista.

1921 vuoden, siis tämän vuoden, vuosikokous ei uutisten kirjoittajia valitessaan saanut naishenkilöä siihen tehtävään ja niistä ei katsottu sopivaksi siihen, niin täytyi se sivuuttaa sillä kertaa. Osastossa, jossa on suunnilleen noin 150 naista ei saada kirjenvälittäjää naisten lehdelle. Tämän voisi laskea häpeäksi itsellemme, ellemmme tietäisi, mitkä vaikeutimme ovat kieltäytymiseen suurimpana syyinä. Useammilla kokouksilla ja aikaansa seuraavilla naisilla on se — sanoisinko paha tapa — että arvioivat itsensä kykenemättömäksi tehtävään, johon hyväksytyt henkilöt, joka on samalla ja monessa tapauksessa alemmalla kehitystasolla kuin he itse ovat. Joukossamme löytyy myöskin naisia, jotka pitävät itseään meikäläisistä korkeamman kehitystasoon omaavina ja haluavat, että mekin sen sokeasti uskomme. Niinkukaan, kun me olemme niin uskanneet ja antaneet heikkäläisten olla. Kukkona on kaikki ollut O. K., mutta jos uskallamme ajatella omilla aivoillamme ja toisin kuin he, niin silloin he ovat jääneet kokonaan syrjään, sillä ajatuksella, että me meikäläiset emme kykenisi mitään toimimaan ja luomaan ilman heitä. Yllämainitusta meillä on aikaisempia sekä myöhempiä esimerkkiä. Siksi meidän täytyy oppia tuntemaan oman arvomme oikealla tavalla, sillä oman arvon tunteminen on suuresta merkityksestä köyhällisten luokkataistelussa ja pohjakerrosainesten uskottaessa luottaa omiin kykyihinsä, niin silloin nuo johtajat ovat paljastaneet itsensä ja avanneet meidänkin silmämme näkemään, että he todellisudessa ovat olleet vaan joukkojen hallun tavoittelijoita ja suosioon pyrkijöitä. Kun eivät siinä ole kovin kauan onnistuneet, niin ovat jääneet syrjään ja täten todistaneet meille että heillä ei olekaan ollut sen parempia periaatteita. Parempi niin onkin, sillä sellaiset henkilöt eivät ainakaan edistä ja jouduta joukkojen nousua, vaan päinvastoin. On siis kehitettävä itse itsensä luokkatietoiseksi: kaikilla mahdollisilla keinolla lukemalla, kirjoittamalla ja ajattelemalla, ei sovi köyhällisten jäädä välinpitämättä odottamaan soveliaampaa aikaa itsensä kehittämiseen, vaan käydä tarmolla valistamaan itseään sekä muita, sillä köyhällisten luokkataistelun menestys riippuu varsinkin suuremäärin köyhällistoluokan tietoisuudesta. Nämä voimat ne kerran ajau-

tullen ottavat ohjat omiin käsiinsä, ja siinä taistelussa on meidän kaikkien oma tehtävä suoritettavana, sillä sitä oikeus, rehellisyys ja ihmisyys vaatii.

Alekirjoittanut agitatsioonikomitean valitsemana (Agitatsioonikomitean tehtäväksi jäi Toverittaren kirjenvälittäjän valitseminen.) pidän velvollisuutenani ensiksi mainita ompeluseuran toiminnasta, sillä sellainenkin velje meillä on toiminut jatkuvasti. Minä en ole, häpeä kyllä, ollut mukana siinä hommassa pitkään aikaan, mutta mikäli minä tiedän ja minulle on ilmoitettu, niin "Toimi" työskentelee innolla kevytmyyjäisiä varten, aikaa ja pöytä ei vielä ole määritetty varmemmin. "Toimen" naiset kokoontuvat illanviettoon joka viikon keskiviikkoihin klo 7:00:00 "Toimen" talolle. Tämä tapa otettiin käyttöön sillä ymmärryksellä, että täten saataisiin kasvatettua enemmän toveruutta ja yhteisymmärrystä keskuudessamme, eikä silmä olekaan epäonnistuttu. Joukko oli kovin pieni ensin, mutta nyt sen voi jo laskea kymmenissä. Iltaa vietetään tekemällä käsitöitä ja puhumalla vakavaa sekä leikkii ja lopuksi höpätään kuppi kahvia illan kunniaksi. Joukko joukon valitsema kahvinkeitin on keittänyt, Eipä tämä joukko ole unohtanut sitäkin minkä eteen he työskentelevät, koska ovat illanvietossaan keskustelleet osaston aliohjeiden varojen kartuttamisesta. "Toimi" nim. päätti toimia iltamana 26 p. maalisk. 1921. Ohjelmaa tulee: lauluja, runoja ja yksinäytöksinen kappale, jonka nimestä ei vielä tiedetä. Jokataipauksessa sinä iltamana esittävät ohjelman paikkakunnan parhaat tunnetut ohjelman suorittajat ja kun-

viellä ottaa huomioon, että varat tulevat osastolle, niin ei luulisi kenenkään olevan tulematta kuulille sinä iltamana.

Ihanneliitto, joka myös on kauan ollut melkein toimeton, on nyt taas innokkaassa touhussa toimien iltamana 12 p. maalisk. 1921. Paitsi pienempiä numeroita, tulee ohjelmaa: näytöskappale, "Kihlautuneet", ihanneliiton vanhemmilta jäseniltä esitettynä. Myöskin Ihanneliiton oma laulukööri sekä voimisteluseura tulee esiintymään sinä iltamana. Kaiken tämän on nuorisoliitto valmistanut meille nautinnoksi, joten me emme saa unohtaa sitä iltaa.

Näytelmäseura kaikella huolella harjoittelee "Työläisen tytärtä" ja me voimme palkita heille uurastelunsa, kun saavumme katsomaan, koska sen nimen näytelmä esitetään.

Keväinen tervehdys Toverittaren lukijoille. — Toy. L. T.

MONESSE PA.

Tervehdys täältä Monesesta. Aika menee täälläkin eteenpäin ja me ajan mukana. Kovia pakkasia on ollut ja muuten vaihtelevia ilmoja, joka on aiheuttanut sairautta.

Sairauksia on täällä myös monta lajia niinkuin muuallakin. Nämä muut sairastumiset eivät ole suurta häiriötä tuottaneet meille, sillä tämä sakkii on kovin pieni. Ei voi auttaa, jos heidän hennot aivonsa ei voi käsitellä järkipärisiä asioita, eivätkä ymmärrä, mitä tietä saavutetaan päämäärämme, jota olemme jo vuosikymmeniä etsineet, vaikkakin tähän asti harhateitä ja porvarillisilla periaatteilla, joilla Raivaaja meitä yhä koettaa narrata. Mutta kaiketi siltä syys loppuu vähän kerrassaan ja pal-

keet alkavat lyömään tyhjää ilmaa. Huomaa kai silloin jo, että kansa on lakannut tyhmenemästä ja viimeinkin alkua viisastumaan, kun Raivaajan tilaustamäärä ei enää kohoa, vaan pienee niin, että pian saamme pitää hautajaiset koko lehdelle ja huutaa eläkettä Työmiehelle, joka antaa tositetietoja esim Venäjän oloista. Emme tahdo lukea uutisia väärennettyinä vaan sellaisina kuin ne todellisudessa ovat. Emme voi sietää, että lehtemme parjaavat Venäjän todellisia luokkataistelijoita.

Lauluseura on taas hyvässä toiminnassa ja pitää ilmat maaliskuun puolivälissä. Yleisöä varmaankin saamme runsaasti.

Menneistä huveista mainitsen. Osastomme huvitoimikunta järjesti nautimohovit helmik. 19 p. Naamioituja oli suurempi määrä kun edellisinä talvina. Ensimmäisen palkinnon sai A. Moksen, hän toi esiin Lapatosun huvituksineen ja kantoineen. Toisen palkinnon sai Mrs Barghel kuvat Raivaajan ja sen kelpaamattomuutta. Kolmannen palkinnon saivat pikkutyöt Elli Lammi ja Irja Heikkinen kuvaten punaorpoja.

Naiset! Oletteko unohtaneet olevanne naisia. Mitenkäs se naistenpäivän vieton kanssa on? Pannaanpa se toimeen aivan heti, niin ei unohdu. Olemme niin pahoja unohtamaan, niinkuin sen meidän ompeluseurammekin. Vaikka ei suinkaan siitä ole vallan unoitettu, vaan se kai vartoo parempaa aikaa. Jos entiset virkailijat ovat jättäneet toimensa, niin valitaan uudet ja aletaan toimia uusin voimin.

H. Lammi.

Tilaa Toveritar!

MAZOLA TARKOITTA ILOA KAIKILLE PERHEENEMÄNNILLE

Iloinen on se nainen joka käyttää Mazolaa. Tuhannet tarkkaavaiset perheen emännät jotka valmistavat täydellistä ja puhdasta ruokaa perheilleen oppivat käyttämään Mazolaa yhä laajemmassa mittakaavassa.

Mazola on perheenemännän todellinen ystävä. Se yksinkertaistaa hänen ruuan valmistamista ja tekee kaiken ruuan miellyttävän makuisiksi. Kala, liha, munat, kasvikset ja kaikki leivokset ovat paljon täydellisempiä ja parempia kun ne ovat valmistettu Mazolan kanssa.

Mazola on erittäin täydellinen kasvisöljy. Se on yhtä arvokasta kuin voi ja paljon parempaa kuin laardi.

Saladin mausteeksi se on yhtä hyvää kuin oliivin öljy ja halvempaa sillä se on vapaa kaikilta sisäntulotulleilta. Ihmiset pitävät siitä sen hienon, yhtäläisen mauan tähden.

Mazolaa voi käyttää monella muulla tavalla. Paistamista varten sitä voi käyttää useampaan kertaan sillä se ei ota makua eikä tuoksua toisista ruuista.

Mazolaa myydään kaikissa ruokakaupoissa painittin, neljäsosan, puolen ja yhden gallonan astioissa.

TAKAUS:

Jos te ette olé täysin tyytyväinen Mazolaan, niin kauppiassanne palauttaa rahanne.



CORN PRODUCTS REFINING COMPANY,
17 Battery Place, New York.